a a sa ú

CAÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
R Hélvio Moreira Moraes, 358, Vila do Carmo « Mariana/MG * CEP: 35,420-18]1.

www.camarademariana.mg.gov.br « 31 3557-6200

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

O Presidente em Exercício da Câmara Municipal de Mariana, Vereador Ronaldo Alves Bento,
atendendo ao requerido pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Mariana em Exercício, encaminhado pelo
ofício nº 08/2022, com fincas nas disposições do artigo 61, inciso |, parágrafo 2º, da LOM — Lei Orgânica
Municipal, e demais disposições atinentes à espécie, CONVOCA EXTRAORDINARIAMENTE os Senhores
Vereadores e demais Servidores do Legislativo Municipal vinculados ao Processo Legislativo, para a
SESSÃO EXTRAORDINÁRIA POR VIDEOCONFERENCIA, a ser realizada no dia 28 de janeiro do
corrente ano, sexta-feira, às 09 horas, com a finalidade de se apreciar a seguinte ORDEM DO DIA:

1.

2.

3.

4,

Leitura do Expediente.

Única Discussão e Votação e Redação Final. Se necessário, do Veto n.º 03/2021 ao Projeto
de Lei n.º 210/2021 - Que abre crédito adicional suplementar no Orçamento Vigente para
reforço das Dotações Orçamentárias da Câmara Municipal de
Mariana.

Apresentação, Única Discussão e Votação e Redação Final, se necessário, do Projeto de Lei
nº 09/2022 — que “Dispõe sobre a revisão geral anual de remuneração dos servidores
públicos da Administração direta e indireta do Município de Mariana, dos subsídios dos
agentes políticos e dos proventos de aposentadoria e pensões pagos pelos cofres públicos
e dá outras providências.”

Apresentação, Única Discussão e Votação e Redação Final, se necessário, do Projeto de Lei
nº 10/2022 que “Dá nova redação ao art. 18 da Lei Municipal 3528 de 29 de dezembro de
2021.”

Ficam, portanto, convocados todos os Senhores Vereadores e demais servidores da Câmara
Municipal, vinculados ao processo legislativo, para os termos do presente Edital, na forma disposta no
Regimento Interno da Casa. Que se dê conhecimento ao Senhor Prefeito Municipal e aos Senhores Edis,

Publique-se.

Mariana, 26 de janeiro de 2022.

Vereador Ronaldo Alves Bento

Presidente em Exercício da Câmara Municipal de Mariana